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Głównym celem projektu jest zapobieganie eskalacji zjawiska przemocy i wsparcie integracji
społecznej  rodzin i dzieci poprzez rozwój usług wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej.

Grupy docelowe projektu:
1. osoby doznające przemocy, dla których zapewnione zostanie wsparcie psychologiczne i socjalne,
mające na celu pomoc w uruchomieniu własnych sił i zasobów osobistych, potrzebnych do
zatrzymania przemocy i samodzielnego radzenia sobie w życiu " bez przemocy".
2. sprawcy przemocy, którzy objęci zostaną działaniami mającymi na celu przede wszystkim
edukację w zakresie samokontroli, kształtowania postaw partnerstwa i szacunku wobec bliskich
oraz odpowiedzialności za popełnione czyny przemocowe.
3. rodziny zagrożone wykluczeniem społecznym, które uzyskają wsparcie polegające na świadczeniu
szerokiego wachlarza usług asystenta rodziny prowadzących do ograniczenia opieki
instytucjonalnej.
4. rodziny zastępcze i ich otoczenie, które uzyskają wsparcie, m.in. w zakresie: wzmacniania
kompetencji wychowawczych, wymiany doświadczeń, integracji środowiska rodzin zastępczych oraz
na działaniach, mających na celu wyrównanie braków edukacyjnych dzieci umieszczonych w
rodzinach zastępczych i terapii w zakresie poprawy ogólnego funkcjonowania rodziny zastępczej i
jej otoczenia.

Realizacja programu wpłynie na zmianę przekonań odbiorców dotyczących stosowania przemocy
domowej. Rozwinie umiejętność samokontroli i współżycia,  w tym bardziej efektywne radzenie
sobie z emocjami, złością lub poczuciem krzywdy w sytuacjach trudnych. Natomiast warsztaty
prowadzone przez asystentów rodziny, przyczynią się do poprawy funkcjonowania rodzin. Rodzice
dotknięci różnymi problemami wychowawczymi, będą mieli możliwość wysłuchania pogadanek,
wykładów, wymiany doświadczeń, wzięcia udziału w dyskusji oraz wypracowania prawidłowych
mechanizmów rozwiązywania problemów. Dodatkowo dzięki zaplanowanym działaniom uczestnicy
projektu poszerzą nie tylko wiedzę
z zakresu rodzicielstwa zastępczego, ale również rozwiną swoje indywidualne cechy (ciekawość,
istotę poszerzania horyzontów), przy jednoczesnym wzmacnianiu więzi między członkami rodziny,
które w znaczny sposób mogą wpływać na jej prawidłowe funkcjonowanie (wspólna aktywność
turystyczna, nauka umiejętności organizowania czasu wolnego).

W projekcie przewiduje się objęcie wsparciem łącznie 226 mieszkańców miasta Piotrkowa
Trybunalskiego (w tym 144 kobiety i 82 mężczyzn).

Czas trwania projektu: wrzesień 2025 r. – sierpień2028 r.
Wartość projektu: 2 394 072,65 zł.
Wysokość wkładu z Funduszu Europejskiego: 2 034 961,75 zł



Wkład własny: 119 880,00zł;
 


